
 

 

บันทึกข้อความ 
 

ส่วนราชการ     ส ำนักปลัด  อบต.อู่ตะเภำ อ ำเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนำท  โทร. 0-5641-0626 

ที่  ชน 76001/-                         วันที่    4  พฤศจิกำยน   2565 

เรื่อง   สรุปผลกำรประเมินควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรของประชำชน ประจ ำปี พ.ศ. 2565 

เรียน   นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลอู่ตะเภำ 

  เรื่องเดิม 

ตำมท่ี องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลอู่ตะเภำ ได้ด ำเนินกำรส ำรวจข้อมูลในกำรประเมินควำมพึงพอใจ
ของประชำชนผู้มำใช้บริกำร ในภำรกิจงำนด้ำนต่ำง ๆ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565   ไปแล้วนั้น  

ข้อเท็จจริง 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลอู่ตะเภำ ได้ด ำเนินกำรเก็บรวบรวมประเมินควำมพึงพอใจของ
ประชำชนผู้มำใช้บริกำร ในภำรกิจงำนด้ำนต่ำง ๆ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 ดังเอกสำรที่แนบมำพร้อมนี้ 

ข้อควรพิจำรณำ 

จึงเรียนมำเพ่ือโปรดทรำบและพิจำรณำ  และขออนุญำตเผยแพร่ประชำสัมพันธ์สรุปผลกำร
ประเมินควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำร ของประชำชน ประจ ำปี พ.ศ. 2565 ทำงเว็บไซด์
https://www.autapao.go.th/ เพ่ือให้ประชำชนและผู้ที่สนใจได้รับทรำบ   

จึงเรียนมำเพ่ือโปรดพิจำรณำด ำเนินกำรต่อไป 

 
    

(นำงสำวพรทิพย์  ปำนไม้) 
หัวหน้ำส ำนักปลัด 

 

  -เห็นควรด ำเนินกำร และน ำผลกำรประเมินไปปรับปรุงกำรปฏิบัติงำนต่อไป 
 
 

(นำงสำวนำรำกร  บุญอ่อน) 
รองปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

  

- เห็นควรด ำเนินกำร และน ำผลกำรประเมินไปปรับปรุงกำรปฏิบัติงำนต่อไป 
 
 

(นำยอุทิศ  โทสันทัด) 
ปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล  
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- ทรำบ น ำผลกำรประเมินควำมพึงพอใจของประชำชนประชำสัมพันธ์ให้ทรำบโดยทั่วกัน และ

น ำข้อมูลไปปรับปรุงในกำรปฏิบัติงำนบริกำรประชำชนให้มีประสิทธิภำพมำกยิ่งขึ้น ต่อไป  
 
 
 

(นำยพิษณุพล  ช่ำงประดับ) 
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลอู่ตะเภำ 

 
  



 

สรุปแบบประเมินความพงึพอใจในการให้บริการประชาชน 

องค์การบริหารส่วนต าบลอู่ตะเภา   อ าเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท 

ประจ าปีงบประมาณ  2565 

...................................................................................... 
 
   สรุปแบบประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน องค์การบริหารส่วนต าบลอู่ตะเภา   
อ าเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท  ประจ าปีงบประมาณ  2565  มีผลการประเมินดังนี้ 
 

1. กลุ่มประชากรและตัวอย่าง 
   ผู้มาใช้บริการ และผู้ติดต่อประสานงานภารกิจงานบริการด้านต่างๆ และเก็บแบบประเมิน
เพ่ือสรุปผล  จ านวน 200 คน 

 

2.ระยะเวลาด าเนินการ 
ประจ าปีงบประมาณ  2565  (1 ตุลาคม  2564 – 30  กันยายน  2565) 

 

3.เครื่องมือที่ใช้ในการประเมิน 

   แบบประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน องค์การบริหารส่วนต าบลอู่ตะเภา   
อ าเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท  
 

4. การวิเคราะห์ข้อมูล 

    สถิติที่ใช้ในการวิเคราะห์ความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน คือ การใช้ค่าร้อยละ   

  

5. ผลการวิเคราะห์ข้อมูล 

   แบบประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน องค์การบริหารส่วนต าบลอู่ตะเภา   
อ าเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท ประจ าปีงบประมาณ 2565  (ตุลาคม 2564 – กันยายน  2565) มีผลการ
ประเมินดังตารางต่อไปนี้ 
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ตารางท่ี 1   ข้อมูลทั่วไปของผู้รับบริการ 

สถานภาพ จ านวน ร้อยละ 

1. เพศ 

   ชาย 

   หญิง 
รวม 

 

2. อายุระหว่าง 
   ต่ ากว่า  18  ปี  
   18 – 25  ปี  
   25 – 35  ป ี

   35 – 60  ป ี

   มากกว่า  60  ปี 
รวม 

3. การศึกษา 
   ประถม 

   มัธยมศึกษาตอนต้น/ปวช. 
   มัธยมศึกษาตอนปลาย/ปวส. 
   ปริญญาตรี 
   ปริญญาโท 

   สูงกว่าปริญญาโท 

   อ่ืนๆ  
 

รวม    
4. อาชีพ 

   เกษตรกร 

   รับจ้าง 
   ประกอบธุรกิจส่วนตัว 

   รับราชการ 
   ข้าราชการบ านาญ 

   อ่ืน ๆ  
                                 

รวม 

 

97 

103 

200 

 

 

7 

21 

17 

49 

106 

200 

 

128 

31 

28 

13 

- 

- 

- 

 

200 

 

114 

58 

17 

11 

- 

- 

 

200 

 

(48.5) 
(51.5) 

(100.00) 
 

 

(3.5) 
(10.5) 
(8.5) 

(24.5) 
(53) 

(100.00) 
 

(64) 
(15.5) 
(14) 
(6.5) 

- 

- 

- 

 

(100.00) 
 

(57) 
(29) 
(8.5) 
(5.5) 

- 

- 

 

( 100.00 ) 
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ตารางท่ี 2   ความพึงพอใจของผู้รับบริการ โดยแสดงค่าร้อยละ 

 

ที ่ รายละเอียดการให้บริการ 

ระดับความพึงพอใจ (ร้อยละ) 

ดีมาก ดี พอใช้ ควร 
ปรับปรุง 

ขั้นตอนการให้บริการ     

1 การอ านวยความสะดวก ในการติดต่อ 147 53 - - 

2 ความรวดเร็วในการให้บริการ 123 60 17 - 

3 ความซับซ้อนในการให้บริการ 131 69 - - 

เจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ     

4 มารยาทในการให้บริการประชาชน 153 47 - - 

5 ความตั้งใจในการให้บริการ และการเอาใจใส่ 149 47 4 - 

6 การแต่งกายเหมาะสมของเจ้าหน้าที่ 137 63 - - 

สถานที่ในการให้บริการ     

7 ความสะอาดของสถานที่ให้บริการ - 143 57 - 

8 สถานที่ที่ให้บริการมีความเหมาะสม เพียงพอ - 137 61 2 

9 สถานที่จอดรถมีความเหมาะสม และเพียงพอ - 125 62 13 

รวม 46.67 41.33 11.17 0.83 

 

 จากตารางที่ 2 พบว่าความพึงพอใจมากที่สุด คือ มารยาทในการให้บริการประชาชน คิดเป็นร้อยละ 
76.5 ล าดับที่สอง คือ ความตั้งใจในการให้บริการ และการเอาใจใส่ ในการให้บริการ  คิดเป็นร้อยละ 74.5 
ล าดับที่สาม คือ การอ านวยความสะดวกในการติดต่อ คิดเป็นร้อยละ 73.5  

 

6. สรุปผลการประเมิน 

  จากการประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน องค์การบริหารส่วนต าบลอู่ตะเภา         
โดยภาพรวมประชาชนมีความพึงพอใจในการให้บริการในระดับดีมาก คิดเป็นร้อยละ 46.67  ระดับดี  คิดเป็น
ร้อยละ 41.33 ระดับพอใช้ คิดเป็นร้อยละ 11.17 ควรปรับปรุง  คิดเป็นร้อยละ 0.83 

 

7. ข้อเสนอแนะ 

   7.1 ควรมีสถานที่จอดรถให้เพียงพอมากกว่านี้ 
  7.2 อาคาร สถานที่ ค่อนข้างคับแคบ  



 

 
 

 

 
ค ำชี้แจง แบบสอบถำม  
โปรดเติมเครื่องหมาย  และกรอกข้อความให้สมบูรณ์ 
 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถำม 

1. เพศ      ชาย     หญิง 
2. อาย ุ

 ต่่ากว่า 18 ป ี  อายุ 18-25 ปี        อายุ 25-35 ป ี  อายุ 35-60 ปี       อายุ มากกว่า 60 ป ี

3. การศึกษา 
 ประถม   มัธยมศึกษาตอนต้น/ปวช.    มัธยมศึกษาตอนปลาย/ปวส.     ปริญญาตร ี
 ปริญญาโท     สูงกว่าปริญญาโท        อื่น ๆ  

4. อาชีพ 

 เกษตรกร   รับจ้าง      ประกอบธุรกิจส่วนตัว   รับราชการ 
 ข้าราชการบ่านาญ   อื่น ๆ  

ส่วนที่ 2  ควำมพึงพอใจของผู้รบับริกำร 
 

ที ่ รำยละเอียดกำรให้บริกำร 

ระดับควำมพึงพอใจ  

ดีมำก ดี พอใช้ ควร 
ปรับปรุง 

ขั้นตอนกำรให้บริกำร     

1 การอ่านวยความสะดวก ในการติดต่อ     

2 ความรวดเร็วในการให้บริการ     

3 ความซับซ้อนในการให้บริการ     

เจ้ำหน้ำที่ผู้ให้บริกำร     

4 มารยาทในการให้บริการประชาชน     

5 ความตั้งใจในการให้บริการ และการเอาใจใส่     

6 การแต่งกายเหมาะสมของเจ้าหน้าที่     

สถำนที่ในกำรให้บริกำร     

7 ความสะอาดของสถานที่ให้บริการ     

8 สถานที่ที่ให้บริการมีความเหมาะสม เพียงพอ     

9 สถานที่จอดรถมีความเหมาะสม และเพียงพอ     

รวม     

 

ส่วนที่ 3  ข้อเสนอแนะ 

..............................................................................................................................................................................................................  

..............................................................................................................................................................................................................  

..............................................................................................................................................................................................................  

..............................................................................................................................................................................................................  

..............................................................................................................................................................................................................  

..............................................................................................................................................................................................................  

แบบประเมินความพึงพอใจการให้บริการประชาชน
องค์การบริหารส่วนต าบลอู่ตะเภา 


